
 

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОС Т АНОВ Л ЕНИ Е  
 

 
29.01.2021                                                                                                                              № 180 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЯМР от 08.10.2019 № 1846 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие образования и  

молодежная политика в Ярославском  

муниципальном районе на 2020-2022  

годы»»   

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от  24.12.2020 № 86 «О внесении изменений                       

в решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном 

бюджете ЯМР на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»,                          

от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете Ярославского муниципального  

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  Администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования и молодежная политика в Ярославском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Ярославского муниципального района от 08.10.2019 № 1846, согласно 

приложению. 

2.  Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                            Н.В. Золотников 



 

           ПРИЛОЖЕНИЕ 

           к постановлению 

Администрации ЯМР 

от 29.01.2021 № 180    

 

Изменения  

в муниципальную  программу 

«Развитие образования и молодежная политика  

в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы»  

 
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Ярославского 

муниципального района»  строку шестую   изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы  
 

 

 

 

 

 

Источники 
финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

 

Федеральный 
бюджет 

97 014,626 65 920,323 30 187,564 906,739 

Областной 

бюджет 
2 836 020,143 1 014 071,518 981 356,985 840 591,640 

Местный 
бюджет 

863 865,489 304 319,527 339 584,285 219 961,677 

ИТОГО 3 796 900,258 1 384 311,368 1 351 128,834 1 061 460,056 

 

2. В таблице «Целевые показатели» раздела IV. «Цель и целевые показатели 

муниципальной программы» строки 6,13,18,19,21,24 изложить в следующей 

редакции: 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателя 

Базовое  
на 

01.01.2020 

 

на  
01.01.2021 

на  
01.01.2022 

на 
01.01.2023 

плановое 

 

плановое 

 

плановое 

 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежная политика   

в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы» 

Доля детей в возрасте  

от 5 до 18 лет, получающих 

услуги дополнительного 

образования в 

муниципальных организациях 

дополнительного 

образования, в общей 

численности детей в возрасте 

5-18 лет 

% 19,4 28,0 28,0 28,0 

ВЦП по отрасли «Образование» на 2020-2022 годы  

Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, получающих 

услуги дополнительного 

образования  пор программам 

технической и естественно-

научной направленности                 

в кружках, организованных    

процент 

 
8 27 30 40 



 

 

 

2 

 

3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить               

в следующей редакции: 
 

V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.)  

в том числе по годам реализации 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежная политика   

в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы» 

 ВЦП по отрасли 

«Образование» на 2020-2022 

годы 

3 591 822,201 1 273 107,551 1 276 024,594 1 042 690,056 

- районный бюджет 789 447,558 293 238,648 295 017,233 201 191,677 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

на базе общеобразовательных 

организаций, а также в 

муниципальных организациях 

дополнительного образования  

в общей численности детей            

в возрасте 5-18 лет 

Доля обучающихся по 

программам начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования, 

участвующих в мероприятиях 

муниципального уровня  по 

патриотическому воспитанию, 

в общей численности 

обучающихся по программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

процент 44 70 72 75 

Доля образовательных 

организаций, в которых 

произведена замена 

автоматической пожарной 

сигнализации, в общем числе 

образовательных 

организаций. 

процент 20 34,7 52,2 69,6 

Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, устроенных в 

замещающие семьи 

процент 60 83,3 83,3 83,3 

Доля детей в возрасте                  

от 5 до 18 лет, использующих 

сертификаты 

дополнительного образования 

в статусе сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

 

процент 10 10 12 15 



 

 

 

3 

- областной бюджет 2 781 635,395 960 908,258 980 135,497 840 591,640 

- федеральный бюджет 20 739,248 18 960,645 871,864 906,739 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000  0,000 

 МЦП «Профилактика 

безнадзорности, 

правонарушений и защита прав 

несовершеннолетних в 

Ярославском муниципальном 

районе  на 2020-2022 годы 

180,990 40,990 70,000 70,000 

- районный бюджет 180,990 40,990 70,000 70,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

 ВЦП  «Молодежь.  2020-2022 

годы 

13 951,159 5 951,159 4 500,000 3 500,000 

- районный бюджет 11 714,473 3 714,473 4 500,000 3 500,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 2 236,686 2 236,686 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

 МЦП «Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации, 

проживающих на территории 

Ярославского муниципального 

района» на 2020-2022 годы 

473,895 73,895 200,000 200,000 

- районный бюджет 408,445 8,445 200,000 200,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 65,450 65,450 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Строительство СОШ 

 (школа в п. Заволжье) 

10 000,000 0,000 0,000 10 000,000 

- районный бюджет 10 000,000 0,000 0,000 10 000,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Обеспечение доступности 

дошкольного образования 

180 472,013 105 137,773 70 334,240 5 000,000 

- районный бюджет 52 114,023 7 316,971 39 797,052 5 000,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 52 082,612 50 861,124 1 221,488 0,000 

- федеральный бюджет 76 275,378 46 959,678 29 315,700 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

(в т.ч.: строительство яслей                

в п. Красный Бор) 

67 922,797 67 922,797 0,000 0,000 

- районный бюджет 4 163,349 4 163,349 0,000 0,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 49 498,670 49 498,670 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 14 260,778 14 260,778 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

4 

(в т.ч.: строительство 

дошкольной образовательной 

организации на 90 мест  

в д. Кузнечиха ЯМР) 

106 457,952 36 123,712 70 334,240 0,000 

- районный бюджет 41 859,410 2 062,358 39 797,052 0,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 2 583,942 1 362,454 1 221,488 0,000 

- федеральный бюджет 62 014,600 32 698,900 29 315,700 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

(в т.ч.: строительство 

дошкольной образовательной 

организации на 220 мест                      

в п.  Карачиха  ЯМР) 

550,000 550,000 0,000 0,000 

- районный бюджет 550,000 550,000 0,000 0,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

(в т.ч.: строительство 

дошкольной образовательной 

организации на 220 мест                       

в п. Красный Бор ЯМР) 

5 541,264 541,264 0,000 5 000,000 

- районный бюджет 5 541,264 541,264 0,000 5 000,000 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по муниципальной 

программе 

3 796 900,258 1 384 311,368 1 351 128,834 1 061 460,056 

- районный бюджет 863 865,489 304 319,527 339 584,285 219 961,677 

- бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 2 836 020,143 1 014 071,518 981 356,985 840 591,640 

- федеральный бюджет 97 014,626 65 920,323 30 187,564 906,739 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

           

             


